
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2024 г.  № 275- О  

г. Усть-Илимск 

«Об организации питания  в 2024-2025 учебном году» 

 

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года, на основании приказа Комитетf 

образования Администрации города Усть-Илимска от 16.08.2023г №658 «Об организации 

питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном 

году», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание в школе на 2024-2025 учебный год с 03.09.2024 года. 

2. Вменить в обязанности Масловой А.А., заместителя директора: 

-  кураторство организации школьного  питания;  

- организацию  работы общественной (родительской)  экспертизы  качества 

питания  совместно с представителями школьного  Управляющего совета не реже 1 раза в 

четверть,  

-обеспечение информационной открытости и размещения информации об 

организации  горячего питания на стендах и официальном сайте школы, в том числе 

цикличного  меню и организации обратной связи, 

- обеспечение режима работы школы с учетом времени на прием пищи в условиях 

сохранения риска короновирусной инфекции GOVID – 19, с учетом Санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20, 

-создание условий работы столовой в ситуации сохранения риска короновирусной 

инфекции GOVID – 19, с учетом Санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-

20. 

- ведение ежедневного учета  учащихся, обеспеченных  в ситуации сохранения 

риска горячим питанием; 

-своевременное представление информации (не реже 1 раза в месяц) об 

организации питания учащихся в Комитет образования Администрации города Усть-

Илимска и другие учреждения, имеющие право запрашивать такую информацию; 

- составление графика питания  учащихся в столовой; 

- участие в работе бракеражной  и общественной комиссий по контролю над 

качеством приготовления пищи и   организацией питания  учащихся. 

3. Назначить социальных педагогов, Зарубину Н.А., Жукову М.Г., 

ответственными за организацию питания обучающихся из малообеспеченных и 

многодетных семей, детей участников СВО, детей с ограниченными возможностями 

здоровья, детей – инвалидов, обучающихся 1-4 классов,  вменив им в обязанности ведение 

следующей документации: 



- списков детей из малообеспеченных и многодетных семей, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей участников СВО, детей – инвалидов, 

обучающихся 1-4 классов, их корректировка и согласование; 

- табеля учета посещаемости детей из малообеспеченных и многодетных семей, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей участников СВО, детей – 

инвалидов, обучающихся 1-4 классов; 

- отрывных корешков, выписанных представителем столовой о количестве 

отпущенных завтраков детям из малообеспеченных и многодетных семей; детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов, детей участников СВО, 

обучающихся 1-4 классов; 

4. Петерс Д.Ю. назначить ответственным за осуществление информационного 

сопровождения темы бесплатного горячего питания на сайте школы, в т.ч. ведение 

актоматизированного мониторинга по модулю «Рейтинг общественного (Родительского) 

контроля» в соответствии с утвержденными критериями таблицы findex/ 

5. Назначить экономиста Дудченко Е.А. ответственным за формирование 

информации о расходах по обеспечению бесплатным питанием учащихся из многодетных 

и малоимущих семей,  детей с ограниченными возможностями здоровья,  детей – 

инвалидов,  обучающихся 1-4 классов;  своевременного заключения договора (контракта) 

на оказание услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся. 

6. Дежурным администраторам вменить в обязанность регулярное осуществление 

внутреннего административного контроля организации питания обучающихся в школьной 

столовой, в том числе обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, детей с 

ограниченными возможностями здоровья,  детей – инвалидов, детей участников СВО, 

обучающихся 1-4 классов. 

7. Классным  руководителям  организовать горячее питание  учащихся; провести 

разъяснительную работу с учащимися, их родителями (законными представителями) по 

формированию навыков и культуры здорового питания, этики приема пищи, 

профилактике алиментарно-зависимых заболеваний, GOVID – 19, пищевых отравлений и 

инфекционных заболеваний; информировать родителей (законных представителей) о 

возможностях предоставления бесплатного питания для детей из малообеспеченных и 

многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья,  детей – инвалидов, 

детей участников СВО, обучающихся 1-4 классов. 

8. Утвердить режим работы школьной столовой и график питания обучающихся. 

(Приложение 1.) 

9. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы:                                      С.Т.Колмогорова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Маслова А.А. 

Петерс Д.Ю. 

Дудченко Е.А. 

Жукова М.Г. 

Зарубина Н.А. 

 


		2024-09-06T12:13:12+0800
	Асташова Светлана Александровна




